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Verksamhetsplan för Vänsterpartiet 
Skaraborg, mandatperioden 2025-2027 
 

1. Inledning  
Du håller en historisk verksamhetsplan i din hand. Från och med den här 
distriktsårskonferensen blir Vänsterpartiet Skaraborgs verksamhetsperiod 
tvåårig, det vill säga distriktsstyrelsen sitter i två år i stället för ett år som tidigare. 
Därmed är det här Vänsterpartiet Skaraborgs första verksamhetsplan som 
omfattar två år. Det är dessutom två viktiga år; hösten 2026 är det val till riksdag, 
region och kommun. Ett ödesval, eftersom det är viktigare än någonsin att avsätta 
den högernationalistiska regeringen som orsakar så mycket skada på vårt 
samhälle. Redan i år kommer distriktsstyrelsen ha stort fokus på att förbereda 
valrörelsen och göra Skaraborgs vänsterpartister så beredda för kamp som 
möjligt. Starten för valarbetet ligger närmare runt dörren än man kan tro - redan i 
höst ska vi besluta om listorna till region- och riksdagsvalen. 
 
Distriktsstyrelsens övergripande mål för de här åren är att Vänsterpartiet ska göra 
ett så bra val som möjligt i Skaraborg. Distriktet kommer att göra allt vad vi kan för 
att tillsammans med partiföreningarna genomföra en framgångsrik valrörelse.  
 
Som en del i detta kommer distriktet fortsätta sitt arbete för att föra 
partiföreningarna, distriktsstyrelsen, representantskapet för Västra Götaland och 
Skaraborgs regionpolitiker närmare varandra, och bli starkare tillsammans. 
Kommunikation och känsla av samhörighet är grundläggande för att samarbeta 
och dra nytta av varandras engagemang och kompetens mellan oss. Vi har under 
2023 och 2024 kommit en bra bit på väg, och nu fortsätter vi på den, tillsammans. 
För tillsammans är vi starka! 
 

2. Valrörelse 
Distriktsstyrelsen ska tidigt under verksamhetsperioden, under år 2025, besluta 
om en valstrategi, som ska beskriva hur distriktsstyrelsen ska arbeta för att rusta 
partiföreningarna och oss själva för en bra valrörelse, och översiktligt hur 
valrörelsen ska genomföras. Strategin ska tas fram i samråd med 
partiföreningarna.  
Distriktsstyrelsen ska förstärka sin bemanning under valrörelsen, exempelvis 
genom tillfällig anställning av en extra ombudsperson, så kallad 
valombudsperson.  
Distriktsstyrelsen ska anordna valskola för medlemmarna, vid minst ett tillfälle. 
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3. Laddstationer 
Vi i den avgående distriktsstyrelsen bedömer att Laddstationerna har varit ett 
lyckat sätt att få våra medlemmar att träffas över partiföreningsgränserna och bli 
starka tillsammans. Vi tror det är en förutsättning för en stark vänster i Skaraborg 
att våra partiföreningar har en god gemenskap och hjälper och peppar varandra. 
Vi föreslår därför att distriktsstyrelsen även fortsatt ska ha som ambition att 
anordna en Laddstation i månaden, fram till valrörelsen drar i gång mer intensivt 
då Laddstationerna bör hållas oftare och mer fokuserat på valkampanjande. 
Distriktsstyrelsen bör löpande utvärdera om Laddstationerna fortsätter att vara 
framgångsrika, och justera upplägg och frekvens på dem utifrån det.  
Den Laddstation som är i december kan distriktsstyrelsen satsa på att göra till en 
slags julavslutning för medlemmarna.  
 

4. Utbildningar, träffar och temadagar 
Distriktsstyrelsen ska enligt Vänsterpartiets stadgar bedriva studiearbete. Det är 
en central kärna i vår verksamhet, som dock är ganska arbetskrävande att 
anordna. Vi i den avgående styrelsen tror att en lågt hängande frukt är att arbeta 
för att Skaraborgs partiföreningsstyrelser och medlemmar (och inte minst 
distriktsstyrelsen själv) får riktigt bra koll på de många utbildningar som 
Vänsterpartiet centralt redan tillhandahåller via Vänsterskolan och på 
webplattformen Learnifier.  Utifrån dessa kan partiföreningarna exempelvis 
utbilda sina medlemmar genom att erbjuda tillfällen att gemensamt gå en 
webutbildning.  Partiföreningarna kan om de vill göra det tillsammans, som ett 
sätt att bidra till sitt byggande av gemenskap. De medlemmar som föredrar att 
sitta på egen kammare har också möjlighet att göra det.  Distriktsstyrelsen ska 
utse en arbetsgrupp inom sig som tar fram en strategi för detta.  
 
Utöver de utbildningar som Vänsterpartiet anordnar från centralt håll, ser vi ett 
behov av att distriktsstyrelsen anordnar egna. Men det är viktigt att hålla 
ambitionerna på en nivå som är genomförbar att kunna arrangera och närvara på, 
både för distriktsstyrelsen och för vår målgrupp; styrelser och andra medlemmar i 
Vänsterpartiet i Skaraborg. Det är bättre att göra ett fåtal insatser och att göra 
dem bra, än att göra mycket som inte blir bra, eller att inte alls hinna med. En av 
utbildningarna kommer att vara valskola, som tidigare nämnt. Vi har under året 
fått flera uppslag och önskemål från våra partiföreningar, bland annat: 
 
- Kassörsutbildning 
- Retorikutbildning  
- Träff för medlemmar med parlamentariska uppdrag i kommun och region 
- Träff med en riksdagsledamot som berättar om hur det är ha det uppdraget 
- Utbildning för partiföreningarnas styrelser i organiseringsverktyget Zetkin 
- Utbildning partiföreningarnas styrelser i att hantera hemsida 
 
Det är ett stort antal utbildningar och träffar, och det är tveksamt om vi kommer 
att ha resurser för att anordna alla, men det kan vara en ambition. Eftersom vi inte 
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kommer att ha någon distriktsårskonferens år 2026, kommer vi ha möjlighet att 
göra något annat gemensamt runt den tiden istället, till exempel en temadag för 
hela distriktet, som skulle kunna användas till något av detta.  
 

5. Utåtriktade aktiviteter 
Med detta menar vi aktiviteter där vi vänder oss både till medlemmar och till 
allmänheten, till exempel manifestationer, torgdagar, öppet hus, 
flygbladsutdelning med mera. Vi upplever att det fungerar bäst om det 
huvudsakligen är partiföreningarna som arrangerar sådana här aktiviteter i sina 
respektive kommuner, och att distriktet fungerar som en stöttepelare. Vi kan 
hjälpa till (efter förmåga) genom till exempel delfinansiering, bemanning, ta fram 
material, marknadsföring.  Partiföreningarna kan söka ekonomiskt bidrag från 
distriktsstyrelsen för de aktiviteter de planerar.   
 
Distriktsstyrelsen uppmanar och uppmuntrar partiföreningarna att informera vår 
ombudsperson om de aktiviteter de planerar, stort som smått, så att vi kan hjälpa 
till att sprida information om dem. Partiföreningarnas insats att informera oss är 
mycket viktig, eftersom vi annars tyvärr riskerar att missa mycket av det som 
arrangeras ute på lokal nivå i partiet. I takt med att vi inför organiseringsverktyget 
Zetkin hos partiföreningarna, och appen Agera används allt mer, kommer vi 
troligen att få allt bättre koll på vad som arrangeras av partiföreningarna i vårt 
distrikt.  
 
Det finns dock ett antal utåtriktade aktiviteter som distriktet ska anordna: 
 
5.1 Kampanjande vid Laddstationerna 
I samband med Laddstationerna ska distriktsstyrelsen även fortsatt arrangera 
utdelning av flygblad eller vänstertidningar i brevinkast och brevlådor för de som 
vill delta i det. Distriktet ska dessutom även fokusera på att erbjuda möjlighet att 
ringkampanja vid Laddstationerna.  
 
5.2 Arbetarrörelsens dag 1 maj 
Distriktsstyrelsen ska varje verksamhetsår planera och genomföra 1:a majfirande 
för alla medlemmar och sympatisörer i Skaraborg. I de fall partiföreningar väljer 
att ha egna 1maj-firanden ska distriktsstyrelsen stötta dem i att planera och 
genomföra dem, om partiföreningen efterfrågar det.   
 
5.3 Internationella kvinnodagen 8 mars 
Distriktsstyrelsen ska varje verksamhetsår antingen själv arrangera någon typ av 
utåtriktad aktivitet för att uppmärksamma 8 mars, eller stötta/samarrangera med 
någon partiförening som arrangerar en sådan aktivitet.  
 
5.4 Skövde Pridefestival - Regnbågsveckan 
Distriktet ska delta i paraden på Skövde Pridefestival tillsammans med 
partiföreningarna, och även ha ett bord vid torget om det är möjligt.  
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5.5 I valrörelsen 
I valrörelsen kommer det sannolikt att bli betydligt vanligare att distriktsstyrelsen 
eller en valledningsgrupp utsedd av distriktsstyrelsen arrangerar utåtriktade 
aktiviteter runt om i distriktet. Det kommer att framgå av valstrategin när den är 
beslutad. 
 

6. Arbete med sakfrågor 
6.1 Vårdfrågor 
Distriktsstyrelsen ska utse en ansvarig som ska verka för att synliggöra 
vårdfrågor.  Distriktsstyrelsen ska aktivt följa hur Vänsterpartiets regionpolitiker 
driver vårdfrågor och använda de möjligheter vi har för att påverka det.  
 
Distriktsstyrelsen ska ha en kontaktperson för den referensgrupp för vårdfrågor 
som startades under början av 2025, och samverka med referensgruppen. 
Referensgruppen ska bestå av medlemmar i Vänsterpartiet Skaraborg och 
bevaka utveckling inom vården, resursfördelning inom Skaraborg, personalfrågor 
samt klasskillnader inom vården. 
 
 
6.2 Klimat- och miljöarbete 
Distriktsstyrelsen ska utse en ansvarig som ska verka för att synliggöra klimat- 
och miljöpolitiska frågor. Hen ska vara med i Vänsterpartiets centrala miljö- och 
klimatnätverk Gröna Vänstern, och i möjligaste mån delta vid de events de 
anordnar och verka för att information om/från dessa går ut till medlemmarna. 
Distriktsstyrelsen ska aktivt följa hur Vänsterpartiets regionpolitiker driver klimat- 
och miljöfrågor, och använda de möjligheter vi har för att påverka det.  
 
Om/när ett klimat- och miljönätverk startas inom Vänsterpartiet Skaraborg, ska 
distriktsstyrelsen utse en kontaktperson för nätverket.   
 
6.3 HBTQIA+-frågor 
Distriktsstyrelsen ska utse en ansvarig som ska verka för att synliggöra 
HBTQIA+-frågor. Distriktsstyrelsen ska ha en kontaktperson för Vänsterpartiets 
Skaraborgs HBTQIA+-nätverk som bildades i början av 2025. Distriktsstyrelsen 
ska delta i Skövde Prideparad, som tidigare nämnt.  
 
6.4 Facklig-politiskt arbete 
Distriktsstyrelsen ska utse en ansvarig som ska verka för att synliggöra 
facklig-politiska frågor. Hen ska vara med i Vänsterpartiets centrala 
facklig-poltiska nätverk och i möjligaste mån delta vid de fackliga konferenser de 
anordnar, och verka för att information om/från dessa går ut till medlemmarna. 
Distriktsstyrelsen ska ha en kontaktperson för Vänsterpartiets Skaraborgs 
facklig-politiska nätverk som bildades i början av 2025. 
 
6.5 Kulturfrågor 
Distriktsstyrelsen ska utse en ansvarig som ska verka för att synliggöra 
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kulturfrågor. Vid alla större arrangemang som distriktsstyrelsen genomför ska det 
finnas kulturinslag. Distriktsstyrelsen ska aktivt följa hur Vänsterpartiets 
regionpolitiker driver kulturfrågor och använda de möjligheter vi har för att 
påverka det. 
 
6.6 Antirasistiskt arbete 
Vänsterpartiet Skaraborgs antirasistiska arbete behöver utvecklas. 
Distriktsstyrelsen ska utse en arbetsgrupp som har i uppdrag att  komma med 
förslag på hur arbetet kan utvecklas. Distriktsstyrelsen ska utse en ansvarig inom 
sig som ska vara kontaktperson för arbetsgruppen.   
 
6.7 Feministiskt arbete och internfeminism 
Vänsterpartiet Skaraborg har under 2024 arbetat aktivt med att utbilda både oss 
själva och partiföreningarna om internfeminism, och vi ska nu fortsätta arbetet.  
 
Distriktsstyrelsen ska inom sig utse minst en internfeministiskt ansvarig som ska 
vara med i Vänsterpartiets kvinnopolitiska nätverk Kvinnors organisering. Hen/de 
ska i möjligaste mån delta vid de konferenser och events de anordnar, och verka 
för att information om/från dessa går ut till medlemmarna. Den internfeministiskt 
ansvariga ska vara med i det internfeministiska nätverk som startades upp i 
Vänsterpartiet Skaraborg i början av 2025.  
 
Distriktet ska som tidigare nämnts arrangera och/eller stödja 8 mars-aktiviteter 
för att uppmärksamma den Internationella Kvinnodagen. 
 
Distriktet ska uppmuntra och stödja partiföreningarna i att bedriva 
internfeministiskt arbete.  
 
6.7.1 Internfeministiska mål 
Distriktsstyrelsens internfeministiska mål för verksamhetsåren är: 
 

- andelen förtroendevalda som inte är män ska öka 
 

- andelen gruppledare i partiföreningarna som inte är män ska öka.  
År 2024 var 4 av 15 gruppledare i partiföreningarna av annat kön än man.  
 

- Vänsterpartiet Skaraborg ska föra årlig statistik över andelen gruppledare i 
partiföreningarna, och ordföranden i partiföreningarna, som inte är män. År 
2024 hade 8 av 13 partiföreningar en ordförande som inte var man.  

 

7. Samarbeten 
 
7.1 Ung Vänster 
Under 2024 har Ung Vänster glädjande nog ökat sin aktivitet i Skaraborg genom 
att de har startat en lokalförening i Lidköping. Distriktsstyrelsen ska utse en 
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kontaktperson för Ung Vänster, och arbeta för ökat samarbete med dem. 
Distriktet ska ge ekonomiskt stöd till verksamhet som Ung Vänster har i 
Skaraborg i enlighet med det kongressbeslut som finns om detta.  
 
7.2 Nätverk inom Vänsterpartiet Skaraborg 
Under 2025 startade Vänsterpartiet Skaraborg upp ett antal nätverk; 
facklig-politiskt nätverk, referensgrupp för vårdfrågor, HBTQIA+-nätverk. Ett 
nätverk för miljö- och klimat är i skrivande stund troligen på gång att bildas. 
Nätverken är fristående från distriktsstyrelsen, men de kommer att kunna ansöka 
om ekonomiska medel hos oss för sina aktiviteter. Distriktsstyrelsen ska sträva 
efter att stötta deras verksamhet även på andra sätt som bedöms lämpliga, t ex 
genom marknadsföring och kommunikation. 
 
7.3 Övriga 
Distriktsstyrelsen ska arbeta för ett gott samarbete och kommunikation med och 
mellan: 
 

- partiföreningarnas styrelser, ordföranden och gruppledare 
medlemmarna i Skaraborg 

- representantskapet och dess styrelse 
- Skaraborgs regionpolitiker i Vänsterpartiet Västra Götaland 
- Vänsterpartiet Riks - dvs partistyrelsen, riksdagsgruppen, partikansliet 
- övriga distriktsstyrelser i Västra Götaland; Fyrbodal, Göteborg, Sjuhärad 

och Väst 
 

En prioriterad åtgärd i samarbetet med Vänsterpartiet Riks, är att 
distriktsstyrelsens ordförande ska delta i de distriktsträffar som Vänsterpartiet 
Riks anordnar några gånger per år. Motsvarande gäller för samarbetet med 
representantskapet; distriktsordföranden ska prioritera att delta i de träffar som 
representantskapets ordförande bjuder in till.  

 
8. Stöd till partiföreningarna 
 
8.1 Medlemsutveckling 
Tyvärr ser vi att antalet medlemmar i Skaraborg har sjunkit för andra året i rad. 
Det är inte ovanligt att det blir så efter valår, då medlemssiffrorna normalt stiger. 
Men självklart ska vi göra vad vi kan för att öka antalet medlemmar. Från och med 
år 2025 ska distriktsstyrelsen följa medlemsutvecklingen med tätare intervall, 
och på partiföreningsnivå. Syftet är att i dialog samråd med partiföreningarna 
kunna analysera vad utvecklingen beror på och om möjligt vidta riktade åtgärder.  
 
Distriktsstyrelsen kommer också att satsa på att tidigt kontakta varje ny medlem 
Vänsterpartiet Skaraborg får för att lotsa hen in i vårt parti.  
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8.2 God kontakt mellan distriktsstyrelsen och partiföreningarnas styrelser 
Distriktet ska fortsätta att utveckla kommunikationen med och mellan 
partiföreningarna. Distriktet ska ha regelbunden kontakt med partiföreningarnas 
ordförander, och vara dem behjälpliga när det gäller deras ordförandeträffar om 
de efterfrågar det.  
 
Distriktsstyrelsen ska fortsätta att ha någon typ av faddersystem gentemot 
partiföreningarna. Upplägget för faddersystemet får den tillträdande 
distriktsstyrelsen besluta om.  
 
Distriktsstyrelsen har som ambition att vara med vid partiföreningarnas 
årsmöten. 
 
Distriktsstyrelsens styrelsemöten ska varvas mellan att vara fysiska och digitala. 
Distriktsstyrelsen ska sträva efter att ha de fysiska mötena hos en partiförening i 
Skaraborg, i deras partilokal eller liknande. Den partiförening vi besöker ska då 
vara välkommen att delta vid mötet för dialog om deras verksamhet.  
 
8.3 Handlingsplan för stöd och hjälp 
Den avgående distriktsstyrelsen har under 2024 undersökt vilka behov 
partiföreningarnas styrelser har av stöd och hjälp från distriktsstyrelsen inom ett 
antal specifika områden såsom hemsida, sociala medier med mera. Utifrån det 
tog distriktsstyrelsen fram en handlingsplan som sträcker sig in på 
verksamhetsåret 2025/2026. Distriktsstyrelsen ska genomföra det som står i 
handlingsplanen, nämligen att tillhandahålla utbildning i organisationsverktyget 
Zetkin och utbildning i att hantera sin förenings hemsida. Distriktsstyrelsen 
kommer även att tillhandahålla annan hjälp och stöd till partiföreningarna.  
 
8.4 Vänsterdagarna hösten 2025 
Vänsterdagarna går av stapeln i Stockholm hösten 2025. De är ett bra tillfälle för 
att lära sig mer om sakfrågor, om partiets politik och att nätverka. Dock kostar det 
en del pengar. Det är partiföreningarna som i första hand har att ta ställning till om 
de kan/ska finansiera sina medlemmars deltagande på Vänsterdagarna. 
Distriktsstyrelsen ska dock verka för att underlätta för partiföreningarna, t ex 
genom att boka upp prisvärda hotellrum eller vandrarhem, eller att åta sig att 
betala för en viss andel av kostnaderna. Distriktsstyrelsen beslutar på vilket sätt 
och i vilken utsträckning de gör detta.  
 
 
8.5 Vänsterveckan på Nordkroken 
Semesterhemsföreningen Nordkroken brukar varje sommar anordna 
“Vänsterveckan på Nordkroken”, en sammankomst med fokus på hållbarhet och 
miljö på den gamla kursgården Nordkroken i Vargön, Vänersborgs kommun. 
Namnet till trots är det inte en vecka, utan tre dagar. Vänsterveckan på 
Nordkroken är en trevlig kombination av politik och semester i vackra miljöer vid 
Värnens strand. Distriktet har ambitionen att liksom år 2024 marknadsföra 
evenemanget och bistå de medlemmar som behöver ekonomiskt stöd för att 
delta vid det. Distriktsstyrelsen har blivit tillfrågade om vi vill arrangera en av 
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dagarna vid Vänsterveckan på Nordkroken 2025.  Den tillträdande styrelsen får 
besluta om det. 

9. Övrigt 
 
9. 1 Kongressen 2026 
April 2026 är det partikongress i Stockholm. Distriktets medlemmar ska rösta 
fram ombud att delta där. Distriktsstyrelsen har som uppgift att arrangera 
omröstningen och ska i lämplig utsträckning bistå distriktets ombud i deras 
förberedelser inför kongressen. 
 
9.2 Vänstern i Skaraborg 
Distriktsstyrelsen ska producera och distribuera minst ett nummer av Vänstern i 
Skaraborg per år. Distriktsstyrelsen ska utse en arbetsgrupp/redaktion inom sig 
som har som uppgift att hålla ögon och öron öppna för möjliga uppslag för artiklar. 
Distriktsstyrelsen ska även köpa in och distribuera Vänstern i Vården och 
Vänstern på jobbet. Distriktsstyrelsen ska se över vilka möjligheter vi har att se till 
att partiföreningarna i större utsträckning har exemplar av dessa tidningar hos sig 
att dela ut.  

10. Ekonomi 
Genom god ekonomisk hushållning ska distriktsstyrelsen kunna stödja alla 
partiföreningar i Skaraborg.  
Distriktsstyrelsen ska verka för att partiskatt (10 % av arvodet efter skatt, dvs 
netto) ska inkomma från våra förtroendevalda regionparlamentariker under 
verksamhetsåret i enlighet med distriktsstyrelsens beslut.  
Den som är förtroendevald kan ansöka om dispens från skyldigheten att betala 
partiskatt. Distriktsstyrelsen ska under 2025 ta fram en skriftlig rutin för 
inbetalning av partiskatt och ansökan om dispens från det, och tillhandahålla den 
till de förtroendevalda.  
 
När det gäller de event distriktsstyrelsen arrangerar, kommer de i huvudsak att 
vara kostnadsfria för partiföreningarna. Undantag kommer att kunna finnas.  
Men även vid de kostnadsfria eventen, tillämpar distriktsstyrelsen en princip om 
att när en medlem som anmält sig till ett event inte dyker upp eller lämnar återbud 
senare än fem dagar innan ett evenemang, kan distriktet ta ut en avgift på 200 kr 
från medlemmens partiförening. Syftet är att förebygga att vi får många 
anmälningar men där få dyker upp.  
 
Distriktsstyrelsen kommer under mandatperiodens år 1, dvs 2025, ta ut 
kanslistöd med max 10% av partiföreningarnas kommunala partistöd. 
Distriktsstyrelsen kommer att besluta i budgeten inför 2026 om de ska ta ut 
kanslistöd för det året också.  
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11. Kommunikation 
Distriktsstyrelsen ansvarar för att Vänsterpartiet Skaraborgs hemsida och sociala 
medier hålls uppdaterade, och att nyhetsbrev mejlas ut till medlemmarna med 
jämna mellanrum.  
 
Distriktsstyrelsen ska inte skapa bilder med hjälp av AI. Detta ställningstagande 
gör vi i solidaritet med de konstnärer som blir utnyttjade av AI genom att deras 
verk används för att träna upp AI utan att konstnärerna får ekonomisk ersättning. 
Distriktsstyrelsen ska dessutom försöka att helt undvika att använda 
AI-genererade bilder som skapats av andra. I vissa fall är det mycket svårt att 
avgöra om en bild är AI-skapad, och därför kan vi inte lova att vi helt och hållet 
kommer att undvika det. Men det är vår tydliga ambition. Distriktsstyrelsen 
uppmuntrar partiföreningarna att göra på samma sätt.  
 
Distriktsstyrelsen ska se lägga in sina events i Vänsterpartiets app Agera och 
löpande arbeta för att medlemmar och sympatisörer ska använda appen.  
 
 

12. Kyrkovalet 2025 
Svenska Kyrkan är politiskt styrd, och har val var fjärde år. Nästa val är hösten 
2025. I de senaste kyrkovalen har vi tyvärr sett hur Sverigedemokraterna och 
Alternativ för Sverige gått framåt. Genom det får deras ideologi allt mer inflytande 
över hur Svenska Kyrkan bedriver sitt arbete och vilken roll de har i samhället. Till 
exempel hur mycket resurser Svenska Kyrkan ska lägga på diakoni (socialt 
arbete). Hur Svenska Kyrkan ska hantera de väldiga mängder skog de äger - 
kalhugga eller sköta på ett hållbart sätt för klimat och miljö? Om kvinnor ska få 
vara präster, om Svenska Kyrkan ska fortsätta att engagera sig i HBTQIA+-arbete. 
Svenska Kyrkan är en maktfaktor i vårt samhälle, och den ideologi som sitter vid 
makten där påverkar hela samhället i någon utsträckning. Partierna i kyrkovalet 
får precis som i kommun/region/riksdag ekonomiskt bidrag utifrån antal mandat 
de får i valet. Dessa pengar går in i deras partikassor och kan användas för 
valkampanjande inför de allmänna valen. När det går bra för Sverigedemokraterna 
och Alternativ för Sverige i kyrkovalet blir de ekonomiskt bättre rustade inför 
valrörelsen 2026. Detta har vi möjlighet att motarbeta.  
 
Vänsterpartiet kandiderar inte i kyrkovalet, men har ändå möjlighet att arbeta för 
ett utfall i valet som är i linje med de värderingar vi har i Vänsterpartiet. Det kan vi 
göra genom att informera våra medlemmar och sympatisörer att det är kyrkoval, 
vilka som får rösta och varför det är viktigt. Vi kan informera väljarna om att det 
finns en nomineringsgrupp (så kallas “partierna” i kyrkovalet) som till stor del 
består av vänsterpartister och som har vänstervärderingar, nämligen Vänstern i 
Svenska Kyrkan, förkortat ViSK. Distriktsstyrelsen ska inte driva någon valrörelse, 
men kan om de önskar hjälpa ViSK i deras valrörelse på det sätt som beskrivs här i 
texten.  
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13. Hantering av budget, ekonomisk berättelse, 
verksamhetsberättelse, revisionsberättelse 
Den här verksamhetsplanen gäller för två år. Distriktsstyrelsen ska efter år 1 
skriva en “halvtids-verksamhetsberättelse” och skicka ut till partiföreningarnas 
styrelser för kännedom. Båda verksamhetsberättelserna för år 1 och år 2 
redovisas sedan på distriktsårskonferensen 2027.  
 
Vad gäller budget kommer distriktsårskonferensen besluta om budget för år 1, 
och distriktsstyrelsen beslutar om budget för år 2. Efter år 1 gör distriktsstyrelsen 
ekonomisk rapport som vanligt, och revisorerna granskar och gör en 
revisionsberättelse som vanligt. Dessa skickas ut till partiföreningarnas styrelser 
för kännedom. Efter år 2 gör distriktsstyrelsen ekonomisk rapport för år 2, och 
revisorerna gör revisionsberättelse för år 2. De ekonomiska rapporterna och 
revisionsberättelser för båda åren redovisas på distriktsårskonferensen 2027. 
Distriktsårskonferensen beslutar om den avgående styrelsens ansvarsfrihet för 
båda åren på distriktsårskonferensen 2027. 
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